
                         宇城市教総４５４０号  

令和２年３月１３日  

小・中学校保護者各位 

宇城市教育委員会                              

教育長 平岡 和徳  

宇城市立小・中学校の臨時休業（休校）の延長について（通知） 

保護者の皆様には、日頃より宇城市の教育に御理解・御協力をいただき感謝いたします。 

また、この度の一斉臨時休業期間中は、その趣旨と重要性を御理解のうえ、適切に御

対応いただきましたことに対し、心より御礼申し上げます。 

この度、国及び県教育委員会の意向を受け、宇城市としましては、お子様の安全・安

心を確保するため、臨時休業を３月２５日（水）まで延長することとしました。 

ただし、児童生徒の生活状況等の把握及び教育活動のまとめのため、休業中に下記の

とおり４日間の登校日を設定しますので、保護者同意のもと、登校させてください。  

なお、児童生徒の登校に当たっては、感染予防策を講じることが最重要であるため、

今後も学校における感染防止対策を徹底するよう努めて参ります。各家庭におかれま

しても、お子様の健康状態に御留意いただくとともに、体調管理に努めていただきます

ようよろしくお願いします。 

また、登校日については、今後の感染状況により変更になることもあります。適宜

小学校、中学校の連絡等に沿って対応していただきますようお願いします。 

記 

１ 学校登校日について 

（１）期日等 

    ３月１６日（月）、３月１９日（木）、３月２３日（月） 

３月２７日（金）の４日間 

    ただし、小学校６年生については、３月２４日（火）に卒業証書授与式を実

施します。  

（２）日課等 

通常授業、給食あり 

ただし、３月２７日（金）は給食なし、午前１０時頃下校予定 

  

 


